presens translatum scripsi et translatavi a suo originali bene et 
fidelite, de verbo ad verbum, pridie nonas aprilis anno Domini 
millesimo trecentesimo nonodecimo, nichilo alio addito, mutato 
vel variato. Convocatis ad eius examinacionem Raimundo de Cu-
gulis et Guilelmo Rocher literatis qui inducentes et legentis hoc 
translatum cum originali suo invenerint illud de originalis serie 
fideliter omni.

Sig+num mei Raimundi Rubei iuditis [Ceritanie] pro illus-
trissimo domino rege [Maioriche], qui presenti translato cum 
originali suo, de verbo ad verbum, per me fideliter conprobato, 
nichile addito, seu mutato, subscribo [...] iudiciariam interponens 
auditi peritus et de [...].

Sig+num mei Raimundi Guilelmi de Lorno, notario publici 
Podiiceritani, qui hoc subscribo.

125

1175, gener, 20
Donació i venda. Ponç de Monells, bisbe de Tortosa i abat del 

monestir de Sant Joan de les Abadesses, dóna a Arnau, batlle 
d’Estèguel (Campelles), la tercera part de la cussura que fins 
aleshores lliurava al monestir en aplicació d’aquest dret; les 
altres dues terceres parts d’aquest dret i el d’alberga, que el 
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monestir havia comprat a Ramon de Guàrdia, Ponç el ven a 
Arnau a canvi d’un cens anual de quinze mitgeres de bon blat, 
a la mesura de Ripoll. Finalment, Arnau presta homenatge de 
fidelitat a l’abat-bisbe.

 A. ACA, Cancelleria, Alfons I, núm. 165.
 B. Canalars I, f. 136, núm. 16 (sac 16).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 104, p. 42.

Universis hominibus tam presentibus quam futuris sit notum. 
Quod ego Pontius, Dei dignatione Dertosensis episcopus et abbas 
Sancti Iohannis, assensu fratrum meorum ecclesie Sancti Iohan-
nis, dono et diffinio tibi Arnalle, baiule de Estegal, et universe 
tue posteritati, terciam partem cussurarum quam nobis dabas de 
universa baiulia tua; et etiam duas partes quos pro nobis tenebas 
et albergam quam Raimundo de Guardia et antecessoribus eius 
solebas quamius grave tibi esset donare, quam albergam nos a 
iamdicto Raimundo de Guardia iusto precio comparavimus, tibi 
et tuis et tuis successoribus donamus, sine conditione ut singulis 
annis, tam in annis sterelitatis quam fertilitatis, dones nobis et 
ecclesie noster XV migerias de bono frumento, sine siligine et bel 
et neded ad migeriam Rivipollesa. Et ego Arnallus de Estegal, per 
hominaticum et fidem quam vobis et ecclesie vestre promisi dico 
et promitto me donare et successores meos, sine engan, predic-
tum frumentum per cunca semper secula. Si quis hoc violaverit 
in duplo conponat et postea firmum persistat.